2) οὐ καλεῖται p. ἐκλεκτὴ οὐκ
ἔστιν Med.

2) συγγραμενεῖτε Med.

3) μὴ ποτὲ Med.

3) ἀγίον B.

4) εὐαγγελικάς F.

4) ἀγάπης ὑμῶν Med.

5) στρατιῶν F O V.

5) Ita B F O V, δν recensio brev.

6) δὲ B.

6) προσατῆς Med.

7) χερούβιν καὶ σεραφὶν O V, χε-

Cap. IV. 1) ᾧς ἀπόστολος ὑμῖν δια-

ρουθιμ καὶ νῦν σεραφὶν F.

7) πατέρων, τὸ τοῦ Παντοκράτορος

Θεοῦ B.

8) πᾶσιν, τὸ τοῦ Παντοκράτορος

Θεοῦ B.

9) δὲ πλέον Med.

9) ταῦτα γινώσκων ἐγὼ, οὐ πάν-

10) μὴ οὐ δύναμαι τὰ

τος ἥδη τετελεόμαι, η μαθητής εἰμι,

11) πάντες γράψαι Med.

οἶος Παῦλος, καὶ Πέτρος B; παρὰ

Christi. Sine ipsis enim ecclesia electa⁴ non est, neque collectio sanctorum, neque congregatio sancta.⁵ Confido enim et vos sic consistere. Exempla autem caritatis vestrae accepi, et habeo penes me ipsum in Episcopo vestro, quoniam ipsius institutio magna doctrina est. Nam et mansuetudo eius virtus est, quam arbitror etiam illos, qui sine Deo sunt, revereri. Quia autem diligo vos, parco frequentius vobis scribere,⁶ ne videar aliquibus contrarius aut taediosus esse. Vinctus sum enim pro Christo, sed nondum Christo dignus sum. Si autem consummavero, forsitan ero.

IV. Non sicut Apostolus praecipio, sed metior me ipsum; ne in gloriatione mea peream. Bonum est enim in Domino gloriari.¹ Et si salvatus fuero apud Deum, plus me oportet timere, et non attendere ad eos qui magnificant me. Hi² vero qui me laudent, potius flagellant. Eligo enim³ pati: sed nescio si dignus sim.⁴ Zelus⁵ enim inimici multis non videtur: me autem impugnat. Debeo ergo esse mansuetus, ut dissolvatur princeps huius seculi⁶ Diabolus.

V. Nunquid non poteram vobis secretiora scribere? Sed timeo ne parvulis vobis constitutis laesionem imponam. Et ignoscite mihi: quia non valetis ferre onera vinculorum, quemadmodum ego vinctus sum. Et possum quidem intelligere caelestia: Angelorum scilicet atque Archangelorum ordines, Militiarum diversitates, Virtutum et Dominationum differentias, Sedium atque Postestatum distantias, Aeternorum magnificencias, Cherubin et Seraphin excellentias, Spiritus sublimitatem, Domini regnum, et super haec omnia omnipotentis¹ Dei incomparabilitatem. Haec igitur ego cognoscens, non omnino perfectus² sum, aut discipulus esse possum qualis Paulus aut Petrus. Multum enim mihi³ restat, ne a Deo derelinquar.

VI. Rogo autem vos, non ego, sed dilectio Iesu Christi,¹ ut id ipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata;² sitis autem perfecti in eodem sensu, et in eadem scientia.³ Sunt enim quidam vaniloqui et mentis seductores, non Christiani, sed Christum mercantes, seductione circumferentes nomen Christi, et cauponantes verbum Evangelii, et venenum erroris commiscentes dulci blandimento, sicut oenomelli virus admissentes, ut qui biberit illius potus gustabilem sensum, dulcedine ca-